

Cumartesi Anneleri/İnsanları 962. Hafta Gözlem Raporu

Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş: Cumartesi Anneleri/İnsanları 962. Hafta Buluşması – Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul)

Gözlem tarihi: 2 Eylül 2023

Gözlemci kurumlar: Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi), Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi

Gözlemci toplantı alanına varış: 10:30

Gözlemci alandan ayrılma: 12:15

Gözlemci emniyete varış: 13:52

Gözlemci emniyetten ayrılma: 15:42

Hukuki durum:

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve polisin sert müdahalesinin Anayasa'nın 34. maddesine garanti altına alınan "toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının" ihlali olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün gözaltına alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları'ndan [Maside Ocak Kışlakçı başvurusunda](#) oy çokluğuyla aldığı kararının "yeni ihlallerin önlenmesi için" Beyoğlu Kaymakamlığı ve Adalet Bakanlığı'na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şube Başkanı [Gülseren Yoleri başvurusunda](#) oy birliği ile aldığı kararının ise Adalet Bakanlığı'na gönderilmesine karar verdi.

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında 700. hafta buluşması için bildirim yapılmamış olması gerekçe olarak öne sürülmüştü. AYM, kararında toplantı ve gösterilere yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun ispatının gerektiğini hatırlattı. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 1995 yılından bu yana barışçıl bir şekilde toplandıklarına dikkat çekerek idarenin bu etkinliğin yapılacağına ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia edemeyeceğine kanaat getirdi. Buna ek olarak AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın "gözaltında kaybedilen yakınlarının bulunması ve kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi düzenlemek istemesinin demokratik bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği"ne hükmetti.

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihindeki 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmak isterken polis tarafından engellenerek gözaltına alınmıştı. O haftadan bu yana 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi, barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya çalışan Cumartesi Anneleri/İnsanları, 2 Eylül 2023 tarihine denk gelen 962. hafta

buluşmasında bir kez daha engellenerek gözaltına alındı.

Haftalardır devam eden sistematik engellemelere rağmen 941. ve 943. hafta buluşmalarında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından açılan soruşturmalarda kovuşturmaya yer olmadığına dair kararlar (takipsizlik kararları) verildi.

- 8 Nisan 2023 tarihine denk gelen 941. hafta buluşmasında gözaltına alınan 15 kişi hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 22 Mayıs 2023 tarihli kovuşturmaya yer olmadığına dair kararda (KYOK) yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 32. maddesinde tanımlanan "ihtara rağmen dağılmama" suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM'nin vermiş olduğu ihlal kararlarına herhangi bir atıfta bulunmadı.
- 22 Nisan 2023 tarihine denk gelen 943. hafta buluşmasında gözaltına alınan 17 kişi hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 13 Temmuz 2023 tarihli KYOK kararında da yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 32. maddesinde tanımlanan "ihtara rağmen dağılmama" suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM'nin vermiş olduğu ihlal kararlarına yine herhangi bir atıfta bulunmadı.

AYM kararlarına rağmen Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda buluşmalarını engelleyen kolluk görevlileri hakkında her hafta suç duyurusunda bulunan Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın avukatları, 22 Nisan 2023 tarihindeki 943. hafta buluşmasına müdahale eden emniyet görevlileri hakkında da 16 Mayıs 2023 tarihinde suç duyurusunda bulundu. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, suç duyurusu üzerine açtığı dosyayı soruşturma izni verilmesi için İstanbul Valiliği'ne gönderdi. Valilik, 2020-2022 yılları arasında Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü olarak da görev yapmış bir ikinci sınıf emniyet müdürünü ön inceleme ve araştırma yapması için 14 Haziran 2023 tarihinde görevlendirdi. Ön inceleme ve araştırmayı 29 günde tamamlayarak raporunu 13 Temmuz 2023 tarihinde valiliğe sunan ikinci sınıf emniyet müdürü, 943. hafta buluşmasının [24 Kasım 2022 tarih ve 2022/1 Sayılı Valilik Genel Emri](#) uyarınca yasaklandığını fakat Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın "ihtara rağmen dağılmamakta ısrar ettikleri"ni ve "orantısız güç kullanmayan" polis memurları tarafından gözaltına alındıklarını iddia etti. Dosyanın sunulduğu gün kararını veren İstanbul Valisi Davut Gül, suç duyurusuna konu emniyet görevlileri hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'na soruşturma yürütmesi için izin verilmemesine karar verdi. Vali Gül ayrıca emniyet görevlileri hakkında disiplin soruşturması açılmasına gerek olmadığına kanaat getirdi ve dosyanın işlemden kaldırılmasına karar verdi.

Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar:

1. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın gözaltında zorla kaybedilen sevdiklerinin akıbetini sormak ve adalet taleplerini dile getirmek için bir araya geldikleri mekân olan Galatasaray Meydanı'na ilk gözlemci 10:30'da geldi.
2. Galatasaray Meydanı'na Taksim Meydanı yönünden yürümeye başlayan gözlemci, 10:00'da İHD İstanbul Şubesi'nin önüne vardı. Geçen haftaki durumun aksine bu

hafta, derneğe yakın noktalarda herhangi bir polis ekibinin olmadığı görüldü. İHD İstanbul Şubesi'nin bulunduğu Çukurluçeşme Sokak'ın köşesinde iki sivil polisin derneğe girip çıkanları izlediği gözlemlendi.

3. 10:32'de polis sevkiyatı için kullanılan ikisi gözaltı dördü polis sevkiyat aracı olmak üzere altı midibüsün ve polis sevkiyatında kullanılan bir minibüsün park halinde ve çalışır durumda Galatasaray Lisesi önünde beklediği ve araçlar içerisinde çevik kuvvet polislerinin olduğu görüldü. Bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silahlar taşıyan iki polisin araçların önünde beklediği görüldü. Sayıları 50'yi bulan çevik kuvvet polislerinin midibüslerin arasında ve arkasında düzensiz şekilde bekledikleri gözlemlendi. Lisenin bahçe duvarının köşesinde 5-10 çevik kuvvet polisinin ise kalkanlarını midibüslere dayamış şekilde oturarak bekledikleri görüldü.
4. 10:34'te Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne açılan iki köşesine kapalı halde ve karşılıklı olarak iki akordeon bariyerin yerleştirildiği görüldü. Çevik kuvvet üniformalı, yelekli ve sivil giyimli polislerin ve polis amirlerinin cadde üzerinde bulunan farklı işletmelerde oturdukları gözlemlendi. Caddenin İstiklal'e açılan sağ köşesindeki merdivenlerde sayıları 20-25 arasında değişen yelekli polislerin oturarak beklediği görüldü.
5. Hafta içinde de demir bariyerler ile kapalı tutulan Galatasaray Meydanı içerisinde 10:34 itibariyle polis sevkiyatı için kullanılan iki midibüs ve iki minibüsün park halinde olduğu ve çalışır durumda beklediği görüldü. 25-30 çevik kuvvet polisinin kalkanlarını meydan içerisindeki 50. Yıl Anıtı'na dayayarak düzensiz şekilde bekledikleri görüldü. Sayıları 10'u bulan bir grup çevik kuvvet polisinin de meydan içerisindeki bir midibüsün önünde düzensiz olarak bekledikleri ve sigara içtikleri görüldü. Meydan içerisinde bulunan araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de meydan etrafındaki bariyerlerin girişinde beklediği görüldü.
6. 10:35'te Tütüncü Çıkmazı Sokak girişi ve karşısına olacak şekilde İstiklal Caddesi'ni kesmek üzere akordeon bariyerler yerleştirildiği görüldü.
7. 10:36'da gözaltına alınan kişilerin sevkiyatı için kullanılan iki midibüsün Yapı Kredi Kültür Sanat önünde beklediği görüldü. Çalışır durumdaki araçların içerisinde çevik kuvvet polislerinin olduğu görüldü. Bu polislere ek olarak beş yelekli polisin araçlara yakın ve düzensiz şekilde beklediği görüldü.
8. 10:37'de Şişhane yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 150 metre olan Emir Nevruz Sokak girişine akordeon bariyer yerleştirildiği görüldü.
9. 10:38'de polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün İstiklal Caddesi üzerindeki St. Antuan Kilisesi'nin önünde beklediği görüldü. Çalışır durumdaki aracın içerisinde çevik kuvvet polislerinin olduğu, sayıları 10'u bulan bir grup çevik kuvvet polisinin ise aracın çevresinde düzensiz biçimde beklediği gözlemlendi. Aracı korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de aracın arkasında beklediği görüldü.
10. 10:40'ta polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün çalışır durumda Odakule önünde beklediği görüldü. Düzensiz olarak bekleyen 10-15 kişilik çevik kuvvet grubu

içerisinde yer alan bazı polislerin araçtan kalkanlarını çıkardıkları gözlemlendi. Aracı korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de aracın arkasında beklediği görüldü.

11. 10:46'da Galatasaray Meydanı'na uzaklığı Taksim Meydanı yönüne doğru yaklaşık 650 metre olan Fransız Kültür Merkezi önünde gözetilene alınan kişilerin sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün park halinde olduğu ve aracı korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan iki polisin ile birlikte toplamda beş polisin aracın yakınında beklediği gözlemlendi.
12. Galatasaray Lisesi önünde bekleyen araçlardan çıkan ve sayıları 30'u bulan çevik kuvvet polislerinin 10:50 itibariyle Meşrutiyet Caddesi'ne girdiği ve iki grup olacak şekilde caddenin İstiklal Caddesi'ne açılan köşelerinde beklemeye başladıkları görüldü. Bu polisler içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az sekiz polis tespit edildi.
13. 10:52'de Beyoğlu Kaymaklığı ve İstanbul Valiliği'nin resmî web sitelerini kontrol eden gözlemciler, herhangi bir yasaklama kararının yayınlanmadığını gördüler.
14. Yaklaşık 20 kişilik iki çevik kuvvet grubunun 10:55 itibariyle Galatasaray Lisesi önünde park halinde bekleyen midibüslerin önünde kalkanlarıyla beklemeye başladıkları görüldü. Polis anons aracının da bu sırada lise önünde park halinde bekleyen midibüslerin yanına Galatasaray Meydanı'na yakın olacak şekilde park ettiği görüldü.
15. Galatasaray Lisesi önünde bekleyen araçlardan çıkan kalkanlı 20-25 çevik kuvvet polislerinin 10:57 itibariyle Meşrutiyet Caddesi'ne geldiği ve caddenin köşelerinde bekleyen gruplara katıldığı görüldü. Bu polislerin içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az beş polis tespit edildi.
16. 10:58'de Galatasaray Meydanı'nı kapatan bariyerlerin yanına Yeni Çarşı Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne bağlandığı sol köşede olacak şekilde akordeon bariyer yerleştirildiği ve 10-15 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile bu noktada beklemeye başladığı görüldü.
17. İkinci anons aracının 10:59'da Galatasaray Lisesi'nin tarihi kapısı önüne park ettiği görüldü.
18. 20-25 bir kişilik çevik kuvvet grubunun, 11:01 itibariyle Galatasaray Meydanı'na yakın şekilde park edilen anons aracının yanında ve Yeni Çarşı Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne bağlandığı sağ köşede kalkanları ile beklemeye başladığı görüldü.
19. 10-15 yelekli polisin Galatasaray Lisesi'nin önüne park edilmiş midibüslerin önünde 11:08 itibariyle beklemeye başladıkları görüldü.
20. 15-20 kişilik bir çevik kuvvet grubunun 11:09 itibariyle kalkanları ile birlikte Galatasaray Meydanı içerisinde beklemeye başladıkları görüldü.
21. Yukarıda bahsedilen gruptan farklı 15-20 kişilik bir çevik kuvvet grubunun 11:10 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat önüne park edilmiş midibüslerin önünde kalkanları ile beklemeye başladıkları görüldü. 20-25 kişilik bir çevik kuvvet grubunun ise eşzamanlı olarak midibüslerin arkasında pozisyon alarak kalkanları ile beklemeye

- başladığı görüldü. Bu polislerin içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az altı polis tespit edildi.
22. 11:10'da 20-25 kişilik bir çevik kuvvet grubunun Şişhane yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 90 metre olan Milli Piyango İdaresi Galatasaray Şubesi önünde kalkanları ile beklemeye başladığı görüldü. Grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az yedi polis tespit edildi.
 23. 15-20 kişilik bir çevik kuvvet grubunun St. Antuan Kilisesi önünde park halinde olan midibüsün önünde 11:10 itibariyle kalkanları ile beklemeye başladığı görüldü. Grup içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az iki polis tespit edildi.
 24. 11:11'de siren şeklinde kornası olduğu için polis aracı olduğu düşünülen Ford marka beyaz polis aracının Şişhane yönünden hızla Galatasaray Meydanı'na doğru geldiği ve geldiğini duymayan iki turiste Eski Çiçekçi Sokak civarında çarpmaktan son anda manevra yaparak kurtulduğu gözlemlendi.
 25. 11:12'de 15-20 kişilik bir çevik kuvvet grubunun Odakule önünde park halinde olan midibüsün arkasında kalkanları ile beklemeye başladığı görüldü.
 26. 11:23'te Galatasaray Meydanı önünde olacak şekilde İstiklal Caddesi'ni kesmek üzere iki akordeon bariyer yerleştirildiği ve bariyerlerin yanında yaklaşık 20 çevik kuvvet polisinin beklediği görüldü.
 27. Bir gözaltı midibüsünün 11:27 itibariyle Galatasaray Lisesi'nin hemen yanındaki Kartal Sokak'a yakın bir şekilde beklemeye başladığı görüldü.
 28. "Güvenlik Şube" ibareli yelekler giyen 15-20 polisin 11:37 itibariyle Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 150 metre olan bir giyim mağazasının karşısına gelerek beklemeye başladıkları görüldü.
 29. Galatasaray Meydanı'ndan Taksim Meydanı yönüne doğru İstiklal Caddesi üzerinde bulunan bazı giyim mağazalarının önünde beklemekte olduğu görülen çevik kuvvet polislerinin sayısının 11:40 itibariyle Galatasaray Lisesi yönünden gelen grupların takviyeleri ile arttığı görüldü.
 30. 11:42'de kalabalık bir çevik kuvvet polisi grubunun Turnacıbaşı Caddesi girişine konuşlandığı görüldü.
 31. 15-20 kişilik çevik kuvvet gruplarının 11:44 itibariyle Çiçek Pasajı ile Turnacıbaşı Caddesi arasındaki işletmelerin önünde ve karşılıklı olarak beklemeye başladıkları görüldü.
 32. 11:47'de en az 40 kalkanlı çevik kuvvet polisinin Galatasaray Meydanı'na uzaklığı Taksim Meydanı yönüne doğru yaklaşık 150 metre olan giyim mağazası önünden tekrar Galatasaray Meydanı'na doğru koşar adım hareket ettiği görüldü. Aynı grubun 11:49'da giyim mağazası önüne geri döndüğü gözlemlendi.
 33. 11:48'de en az 11 kalkanlı çevik kuvvet polisinin Meşrutiyet Caddesi'nden Galatasaray Meydanı'na doğru geldiği görüldü.

34. Galatasaray Meydanı önünde daha önce kurulmuş akordeon bariyerlerin 11:49 itibariyle açıldığı, polislerin akordeon bariyerler önünde kalkanları ile hat oluşturacak şekilde konumlandıkları ve İstiklal Caddesi'ni yaya geçişine kapatmaya başladıkları görüldü.
35. Galatasaray Lisesi önünde park halinde olan bir gözaltı aracının 11:50 itibariyle Taksim Meydanı yönüne doğru hareket ettiği görüldü. Gözaltı aracının, Galatasaray Meydanı'na Taksim Meydanı yönüne doğru uzaklığı yaklaşık 300 metre olan İstiklal AVM önünde beklemeye başladığı görüldü.
36. Galatasaray Lisesi önünde park halinde olan anons araçlarından bir tanesinin Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 250 metre olan ayakkabı mağazası önüne 11:50 itibariyle park ederek çalışır durumda beklemeye başladığı görüldü.
37. Galatasaray Meydanı önünde oluşturulan polis hattının en az 25 metre olacak şekilde 11:51'de genişletildiği gözlemlendi.
38. 11:52'de üzerlerinde Köpek Eğitim Merkezi (KEM) ibaresi bulunan kırmızı renkli tişörtler giyen beş polisin üç köpek ile birlikte Galatasaray Meydanı'na geldiği görüldü.
39. Galatasaray Meydanı'nda, meydan yakınında veya İstiklal Caddesi üzerinde herhangi bir ilk yardım aracı tespit edilmedi.

Toplantıya ilişkin notlar:

40. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularına bu hafta İstiklal Caddesi üzerinde iki farklı noktada müdahale edildi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının buluşma noktaları olan Galatasaray Meydanı'na ulaşmaları, Yunanistan İstanbul Başkonsolosluğu'nun Kültür Merkezi'nin bulunduğu Sismanoglio Megaro Binası yakınında ("ilk güvenlik çemberi") ve Galatasaray Meydanı ("ikinci güvenlik çemberi") önünde oluşturulan, polisin "güvenlik çemberi" olarak tanımladığı iki farklı polis kordonu ile engellendi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, "güvenlik çemberi" ile ablukaya alındıkları noktalarda dağılmalarına imkân sağlanmadan gözaltına alındılar.
 - a. Sismanoglio Megaro Binası yakınında oluşturulan "güvenlik çemberi"ne dair notlar:
 - i. 11:50'de amir olduğu düşünülen bir polisin talimatı üzerine bir grup çevik kuvvet polisinin Taksim Meydanı yönüne doğru koşar adım hareket ettiği ve Grand Pera AVM önünde pozisyon aldıkları görüldü.
 - ii. Galatasaray Meydanı'ndan Taksim Meydanı yönüne doğru İstiklal Caddesi üzerinde bulunan bazı giyim mağazalarının önünde bekledikleri görülen çevik kuvvet polisleri ile sivil polisler arasındaki iletişimin 11:52 itibariyle arttığı gözlemlendi. Bu sırada üç polis köpeği ve onları idare eden polis memurlarının Galatasaray Meydanı ile Turnacıbaşı Caddesi arasında dolaşma sıklıklarının arttığı gözlemlendi.

- iii. 11:52’de Galatasaray Lisesi yönünden gelen bir gözaltı aracının İstiklal AVM’ye yakın bir noktaya park ederek beklemeye başladığı görüldü.
- iv. 11:53’te “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen polislerin Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı 100-250 metre arasında değişen farklı işletmelerin önünde bekleyen çevik kuvvet gruplarının karşısına gelerek beklemeye başladıkları görüldü.
- v. Cumartesi Anneleri/İnsanları, onlara eşlik eden ve aralarında İHD İstanbul Şubesi Başkanı Gülseren Yoleri’nin de olduğu hak savunucularının 11:53 itibariyle Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık 250 metre olan Mephisto Kitabevi’nden Galatasaray Meydanı’na doğru yürümeye başladığı görüldü.
- vi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının önünün sivil giyimli ve yelekli polisler tarafından hemen kesildiği ve koşarak gelen çevik kuvvet polislerinin 11:53 itibariyle kalkanları ile “güvenlik çemberi” oluşturmaya başladıkları görüldü. İHD İstanbul Şubesi Başkanı Gülseren Yoleri ile konuşmaya başlayan sivil giyimli polis amirinin yasaklama kararı olduğu düşünülen ve yalnızca yarısına kadar yazılar olduğu görülen bir kâğıdı Yoleri’ye gösterdiği, daha sonra okumasına fırsat vermeden hızlıca tekrar cebine koyduğu gözlemlendi.
- vii. 11:54’te Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasaklama kararından bahsedilen “Dağılın” anonsu yapılmaya başlandı. Önceki haftaların aksine daha yavaş yapılan anonsun üç kez tekrarlandığı duyuldu. Anons yapılırken sivil giyimli ve yelekli polislerin gazetecileri Cumartesi Anneleri/İnsanları’ndan sert bir şekilde uzaklaştırıldığı görüldü.
- viii. 11:54 itibariyle “güvenlik çemberi” etrafında bir polis hattı oluşturulmaya başlandığı, gazeteci ve gözlemcilerin bu hattın dışında tutulduğu gözlemlendi. Polis hattı içerisinde kalan bir giyim mağazasının kepenklerini yarıya kadar indirdiği ve bir ayakkabı mağazasının da kepenklerini tamamen kapattığı görüldü.
- ix. 11:55’te Galatasaray Lisesi yönünden gelen gözaltı aracının polis hattını geçerek “güvenlik çemberi” yanına park ettiği görüldü.
- x. 11:57’de Galatasaray Lisesi yönünden gelen ikinci gözaltı aracının “güvenlik çemberi”nin yanında bekleyen gözaltı aracının arkasına park ettiği görüldü. Kısa süre sonra gelen üçüncü gözaltı aracının da bu aracın arkasına park ettiği gözlemlendi.
- xi. Halihazırda Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı “güvenlik çemberi”nden 25 metre uzakta olan polis hattının 11:58 itibariyle Galatasaray Lisesi yönüne doğru bir kez daha genişletildiği gözlemlendi. Hattın, 12:00 itibariyle bir kez daha genişletildiği ve bu şekilde polis hattı ile “güvenlik çemberi” arasındaki mesafenin 40 metreye yaklaştığı görüldü.

- xii. 12:01’de Taksim Meydanı yönüne doğru oluşturulan polis hattında yer alan iki çevik kuvvet polisinin görüntü almaya çalışan bir gazeteciye hitaben “Geri çekil, yolu kapatıyorsun” dediği duyuldu. Aynı polislerin gazetecilerin görüntü almalarını engellenmeye çalıştıkları sırada polis hattının Taksim Meydanı yönüne doğru Fuat Uzunay Sokak’ın köşesine kadar yaklaşık 10 metre daha genişletildiği gözlemlendi.
 - xiii. “Güvenlik çemberi” etrafında oluşturulan polis hatlarının son beş haftadır her hafta daha fazla olmak üzere genişletildiği ve bu şekilde gazeteci ve gözlemcilerin “güvenlik çember”lerini görüp duymalarının giderek daha zor hale getirildiği gözlemlenmektedir.
 - xiv. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın kelepçeli olarak bindirildiği gözlemlenen ilk gözaltı aracının 12:01’de Taksim Meydanı yönüne doğru hareket ettiği görüldü.
 - xv. 12:02’de sürekli olarak sivil giyimli polisler ile konuştuğu gözlemlenen ve Atlas Pasajı esnafı olduğunu iddia eden bir kişinin Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın gözaltına alınma anlarını görüntülemeye çalışan bir gazeteciye fiziksel olarak müdahale ettiği gözlemlendi. “Dükkanımın önünü kapatmayın,” diyerek gazeteci ile tehditkâr bir üslupla konuştuğu duyulan kişinin “Devlet kimseye işkence yapmaz,” dediği ve kendisini sakinleştirmeye çalışan bir başka kişiye “Gidin, karşıda bekleyin. Dükkanımın önünü kapatmayın. Adamı dinden imandan çıkarmayın,” şeklinde tehdit ettiği de duyuldu. Gazetecilerin görüntü almasını engelleyen ve vatandaşlarla tehditkâr bir üslupla konuşan kişiye polislerin uzun süre müdahale etmediği gözlemlendi.
 - xvi. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın kelepçeli olarak bindirildiği gözlemlenen ikinci gözaltı aracının 12:08’de Taksim Meydanı yönüne doğru hareket ettiği görüldü.
 - xvii. 12:09’da Galatasaray Lisesi yönünden gelen bir gözaltı aracının polis hattını geçerek “güvenlik çemberi” yakınında duran gözaltı aracının yakınına park ettiği görüldü. Kısa süre bekledikten sonra Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın kelepçeli olarak bindirildiği gözlemlenen üçüncü gözaltı aracının 12:12’de Taksim Meydanı yönüne doğru hareket ettiği görüldü.
 - xviii. “Güvenlik çemberi” ve çember etrafındaki hattı oluşturan çevik kuvvet polislerinin 12:13 itibariyle dağılmaya başladığı ve İstiklal Caddesi’nin yaya ve araç trafiğine açıldığı gözlemlendi.
- b. Galatasaray Meydanı önünde oluşturulan “güvenlik çemberi”ne dair notlar:
- i. 19 Ekim 1995 tarihinde İstanbul’da gözaltında kaybedilen Fehmi Tosun’un çocukları Besna Tosun ve Ali Tosun ile 21 Mart 1995 tarihinde İstanbul’da gözaltına alınan ve ağır işkence izleri taşıyan bedeni aylar sonra bir kimsesizler mezarlığında bulunan Hasan Ocak’ın

kardeşi Maside Ocak'ın 11:54'te Yeni Çarşı Caddesi'nde yürüdükleri görüldü.

- ii. 11:57'de İstiklal Caddesi'ne çıkan Cumartesi İnsanları Besna Tosun, Ali Tosun ve Maside Ocak'ın ellerinde çiçeklerle meydanı çevreleyen bariyerlerden oluşan polis hattının yanına geldikleri görüldü. Ocak konuştuğu sırada Halkların Demokratik Partisi'nin (HDP) eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş'ın, Cumartesi Anneleri/İnsanları için yazıp bestelediği "Direnen Anne" şarkısının çalınmaya başlandığı duyuldu.
- iii. 11:58'de Şişhane yönünden koşarak gelen bir çevik kuvvet amirinin agresif bir şekilde ve hakaret ederek çevik kuvvet polislerine Cumartesi İnsanları Besna Tosun, Ali Tosun ve Maside Ocak etrafında "güvenlik çemberi" oluşturulması talimatı verdiği duyuldu. Çevik kuvvet amirinin kollarından çekerek o noktaya getirdiği bazı çevik kuvvet polislerinin de olduğu bir grubun Cumartesi İnsanları etrafında "güvenlik çemberi" oluşturmaya çalıştığı görüldü. Hızla oluşturulan "güvenlik çemberi"nin çok dar olduğu ve kayıp yakınları ile birlikte çember içerisinde kalan bianet muhabiri Ali Dinç ve Evrensel muhabiri Eylem Nazlıer'in polis kalkanları ile sıkıştırıldığı gözlemlendi. Dinç ve Nazlıer'in kameralarını elleriyle kapatmaya çalışan sivil giyimli polislerin iki gazeteciyi kısa süre içerisinde çember içerisinden çıkardığı görüldü.
- iv. 11:59'da Yapı Kredi Kültür Sanat yönünden koşarak gelen çevik kuvvet polisleri tarafından "güvenlik çemberi" etrafında ikinci bir hat oluşturulmaya başlandığı görüldü. Bu sırada aynı çevik kuvvet amirinin ikinci hattı oluşturmaya çalışan çevik kuvvet polislerine hakaret ettiği duyuldu. Telaş içerisinde olduğu gözlemlenen bir çevik kuvvet polisi, bu sırada kalkanı ile "güvenlik çemberi" ile oluşturulmaya çalışılan hat arasında kalan gözlemcinin sırtına kalkanı ile vurdu. Daha sonra gözlemcinin önüne geçen çevik kuvvet polisi, gözlemcinin "güvenlik çemberi"ni görmemesi için kalkanı ile birçok kez önünü kapattı ve birkaç kez kalkanı ile sert bir şekilde gözlemciyi itti.
- v. "Güvenlik çemberi" içerisinde ablukaya alınan Cumartesi İnsanları'na yönelik herhangi bir "Dağılın" anonsu yapılmadı.
- vi. Galatasaray Lisesi önünde park halinde bulunan 34 A 63496 plakalı gözaltı aracının henüz tam olarak oluşturulamayan polis hattını geçerek 11:59 itibariyle "güvenlik çemberi" yakınına park ettiği görüldü.
- vii. "Güvenlik çemberi" etrafında oluşturulan polis hattının 12:00 itibariyle İstiklal Caddesi'ni yaya ve araç trafiğine kapatacak şekilde genişletildiği gözlemlendi. Aynı polis hattının Yapı Kredi Kültür Sanat hizasında da oluşturulduğu görüldü.
- viii. 12:00'da gazeteci Hayri Tunç'un bağırıldığı duyuldu. Sivil giyimli ve yelekli birkaç polis memurunun polis hattı dışına çıkarılan Tunç'a

fiziksel olarak müdahale ettiği ve gazeteciyi bu şekilde uzaklaştırmaya çalıştığı gözlemlendi.

- ix. 12:01’de Taksim Meydanı yönünden hızlı adımlarla geldiği görülen bir polis amirinin avukat olan bir diğer gözlemciye hitaben “Onlara mı katılmak istiyorsunuz? Gözaltına mı alınmak istiyorsunuz?” dediği ve gözlemcinin uzaklaşmasını istediği duyuldu.
- x. Yapı Kredi Kültür Sanat yönünden gelen 25-30 kişilik çevik kuvvet grubunun 12:01 itibariyle polis hattı içerisinde beklemeye başladığı görüldü.
- xi. Yeni Çarşı Caddesi ve Meşrutiyet Caddesi’nin 12:01 itibariyle akordeon bariyerler ile araç trafiğine kapatıldığı görüldü.
- xii. 12:02’de “güvenlik çemberi” içerisinde kayıp yakınlarının bağırma sesleri duyuldu. Çember içerisinde seslerin yükselmesi üzerine yelekli polis memurlarının, gözlemcileri Meşrutiyet Caddesi’ni kapatan akordeon bariyerlerin arkasına geçmeye zorladığı gözlemlendi.
- xiii. Meşrutiyet Caddesi’ni trafiğe kapatan akordeon bariyerlerin arkasında duran çevik kuvvet polislerinin elleriyle gazetecilerin görüntü almalarını engellemeye çalıştıkları görüldü. Gazetecilerin tepki göstermeleri üzerine bir çevik kuvvet polisinin gazetecilere “Git şikâyet et o zaman,” şeklinde cevap verdiği duyuldu.
- xiv. Meşrutiyet Caddesi’ni trafiğe kapatan akordeon bariyerlerin 12:04 itibariyle yayaların İstiklal Caddesi’ne geçmelerine imkân verecek şekilde kısmen açıldığı görüldü. Bunun üzerine bazı gazeteciler ve bir gözlemci tekrar İstiklal Caddesi’ne çıktı.
- xv. 12:05’te İstiklal Caddesi’ni kesen polis hattı dışarısından görüntü almaya çalışan PİRHA muhabiri Dilan Şimşek’e sivil giyimli bir polis memurunun engel olmaya çalıştığı gözlemlendi.
- xvi. 12:05’te üzerlerinde KEM ibareli tişörtler bulunan polisler tarafından idare edilen üç köpeğin Cumartesi İnsanları etrafında oluşturulan “güvenlik çemberi” yakınından geçerek Taksim Meydanı yönüne doğru ilerledikleri görüldü.
- xvii. 12:06’da amir olduğu düşünülen ve çevik kuvvet üniforması giyen iki polis memurunun birbirleriyle konuştukları ve Cumartesi İnsanları’nın Galatasaray Meydanı yakınında konuşmalarına müsaade edilmesinden yakındıkları duyuldu. Bir polis amirinin Cumartesi İnsanları’na müdahale etmeyen çevik kuvvet polislerine hakaret ettiği ve “İlla ki emir mi bekliyor? Bunları orada konuşturuyor. Bakıyor da çevirmiyor etrafını,” ifadelerini kullandığı duyuldu.
- xviii. Cumartesi İnsanları Besna Tosun, Ali Tosun ve Maside Ocak’ın kelepçeli olarak bindirildikleri görülen 34 A 63496 plakalı gözaltı aracı, 12:08 itibariyle Taksim yönüne doğru hareket etti. Aracın daha

sonra “ilk güvenlik çemberi”nin oluşturulduğu noktada durduğu ve Cumartesi İnsanları’nın araçtan indirilerek bir başka gözaltı aracına bindirildiği görüldü.

- xix. İstiklal Caddesi’ni yaya ve araç trafiğine kapatan polis hattının 12:11 itibariyle açıldığı görüldü.
- xx. Galatasaray Meydanı etrafında oluşturulan polis hattının gözlemcilerin alandan ayrıldığı 12:15 itibariyle halen korunduğu gözlemlendi.

41. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşması beklenen saate doğru artan polis varlığının, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşmasına yönelik müdahale bitene kadar Galatasaray Meydanı ve çevresinde hayatın olağan akışını, yaya-araç trafiğini ve bölge esnafının çalışmasını olumsuz etkilediği gözlemlendi.

Gözaltına ilişkin notlar:

42. 13:52’de İHD’den üç, Hafıza Merkezi’nden bir avukat olmak üzere toplam 4 avukat İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne geldi. İçeri girmek isteyen avukatlar, henüz kendilerine bu yönde talimat gelmediğini söyleyen polisler tarafından emniyete alınmadılar. Emniyete diğer avukatlardan yaklaşık yirmi dakika önce Özgürlük için Hukukçular Derneği’nden (ÖHD) gelen avukatın iletişim bilgisinin alındığı ve ifadeler alınmaya başlarken bu avukatın aranacağı söylendi.
43. Avukatlar bunun üzerine emniyet girişinde beklemeye başladı ancak bekledikleri giriş kapısının önünde bir polis tarafından kendilerine burada beklemelerinin yasak olduğu söylendi, yolun karşısına geçip beklemeleri istendi. Bunun üzerine girişe yaklaşık 10 metre uzak olacak şekilde yolun karşısına geçen avukatları bu kez o yol üzerinde görev yapan trafik polisi uyardı ve burada beklemelerinin de yasak olduğunu iddia etti.
44. Avukatlar İstanbul Emniyet Müdürlüğü önünde bulunan yolun karşısında içeri alınmak için beklerken, saat 13:52’den önce emniyete gelip içeri alınmayan ve gözlemci kurumlardan bağımsız olarak destek amaçlı gelen bir avukat ve ÖHD’den bir avukat daha avukat grubuna dahil oldu.
45. Saat 13:56’da emniyet giriş kapısındaki polislerin avukatları çağırması üzerine altı avukat içeriye girdi.
46. 14:01’de Güvenlik Şube’ye gelen avukatlar, gözaltına alınanların henüz avukat görüş odasına getirilmemiş olduğunu gördüler. Bu sırada “yakalama tutanağı”nı almak için amir ile görüşmeye giden bir avukata, tutanağın henüz hazır olmadığı, toplam 32 kişinin gözaltına alındığı, önceki haftalarda olduğu gibi gözaltına alınanlar arasında bulunan avukat Gülseren Yoleri’nin kimlik tespit işleminin yapılacağı ve diğer kişilerin de ifadeleri alındıktan sonra serbest bırakılacağı söylendi.
47. 14:03’te 10 kişilik ilk grup avukat görüş odasına getirildi. İki grup halinde gözaltı işlemleri yapılmasına rağmen gözaltına alınanların üç ayrı araca bindirilerek üç farklı hastaneye götürüldüğü öğrenildi.
48. 10 kişiden oluşan ilk grup ile yapılan görüşmede ilk sağlık kontrollerinin Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin Seyrantepe Yerleşkesi’nde yapıldığı ve grupta bulunan

dokuz kişiye düz kelepçe takıldığı fakat Ali Tosun'a ters kelepçe yapıldığı ve herkesin hastaneye kadar kelepçeli tutulduğu öğrenildi. Görüşme sırasında polislin gözaltı işlemi sırasında Ali Tosun'a polislin fiziksel şiddet uyguladığı ve boynunda sırtında ve ayaklarında fiziksel şiddetin izlerinin olduğu görüldü. Gözaltı işlemi yapan polislerin fiziksel şiddetle beraber kendisine hakaret ettiklerini, başını bacaklarının arasına koyarak sıkıştırdıklarını aktaran Ali Tosun'un bileklerinde ters kelepçeye bağlı olduğu düşünülen çizilme ve kızarıklıklar da görüldü. Sağlık kontrolü sırasında Ali Tosun'un bu durumu doktora anlattığı ve sırtındaki derin çiziklerden dolayı kendisine tetanoz aşısı yapıldığı öğrenildi.

49. Görüşmede, bu grupta yer alan Ali Şahin ve Funda Şahin'in Cumartesi Anneleri/İnsanları'ndan sosyal medya aracılığıyla haberdar oldukları ve haftalardır maruz bırakıldıkları uygulamalar sonrasında Cumartesi Anneleri/İnsanları'na destek vermek için İstiklal Caddesi'ne geldikleri ve bu sırada gözaltına alındıkları öğrenildi.
50. İlk gözaltı aracı ile getirilenlerin ifadelerine 14:09 itibariyle başlandı. İfadeler alınırken Çağdaş Hukukçular Derneği'nden (ÇHD) gelen bir avukat da ifade işlemlerine katıldı. İlk grubun ifade işlemleri 14:32'de sona erdi.
51. İkinci gözaltı aracında bulunan 12 kişi, 14:39'da avukat görüşme odasına getirildi. İlk sağlık kontrolleri Bakırköy Devlet Hastanesi'nde yapılan bu gruptaki 15 kişinin tamamına düz kelepçe takıldığı ve hastaneye kadar kelepçeli tutuldukları öğrenildi. Görüşmede, gözaltı aracının sıcak ve havasız olduğu aktarıldı. Ayrıca, gözaltı aracı içerisinde bir polislin elektronik sigara içtiği ve solunum yolu hastalıkları olduğunu belirten kişiler tarafından yapılan tüm uyarılara rağmen polislin sigara içmeye devam ettiği aktarıldı.
52. İkinci grubun ifade işlemlerine 14:40 itibari ile başlandı. İfade işlemleri 15:05'te sona erdi.
53. İfade işlemlerinin tamamlanmasının ardından avukatların Güvenlik Şube amiri ile tekrar görüşmeleri üzerine 962. haftaya ilişkin Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından alınan "yasaklama kararı" avukatlara verildi. Ancak 961. haftaya ilişkin Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararının bir örneğinin kendilerinde hala bulunmadığı söylendi ve avukatlara verilmedi.
54. Üçüncü gözaltı aracında bulunan 10 kişi, 15:12'de avukat görüş odasına getirildiler. İlk sağlık kontrollerinin Bahçelievler Devlet Hastanesi'nde yapıldığı ve herkesin sağlık kontrollerinin aynı anda koridorda yapılmak istendiği öğrenildi. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının bu durumun İstanbul Protokolü'ne aykırı olduğunu söyleyerek itiraz etmeleri ve herkesin aynı anda ve başkalarının görebileceği bir alanda muayene edilemeyeceğini söylemeleri üzerine sağlık kontrollerinin nispeten daha fazla mahremiyetin olduğu bir ortamda yapılmaya başlandığı öğrenildi.
55. Bu gruptaki 10 kişinin tamamına düz kelepçe takıldığı ve hastaneye kadar kelepçeli tutuldukları öğrenildi. Görüşmede, gözaltı aracının sıcak ve havasız olduğu aktarıldı.

56. 15:15'te üçüncü grubun ifadeleri alınmaya başlandı ve avukat olan Gülseren Yoleri'nin kimlik tespit işlemleri yapıldı. Son grubun ifade işlemleri 15:42'de sona erdi.
57. Avukatlara gösterilen "yakalama tutanağı"nda özetle; önceki haftalarda da olduğu gibi bu yönde herhangi bir paylaşım yapılmamış olmamasına rağmen İHD İstanbul Şubesi Binası'nda ve Galatasaray Meydanı'nda Cumartesi Anneleri/İnsanları tarafından basın açıklaması yapılacağına sosyal medya üzerinden öğrenildiği, ilgili günlerde Güvenlik Şube ve Çevik Kuvvet Şubeleri ile yeterli sayıda personelle gerekli tedbirlerin alındığı, Beyoğlu İlçe Kaymakamlığınca 2023081113524417015 sayılı yasaklama kararının bulunduğu bilgisi ile gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın isimlerinin yer almakta olduğu görüldü. 962. hafta "yakalama tutanağı"nda 15 polisin sicil numarası yazılmış olsa da dokuz polisin tutanağa imza atmadığı görüldü.
58. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 962. hafta buluşmasına yönelik yasaklama kararı ve polis tarafından hazırlanan "yakalama tutanağı"nın incelenmesi üzerine evrakta dikkat çekici hususlar ve uyuşmazlıklar bulunduğu görüldü:
- 24 Ağustos 2023 tarihinde yayımlanan Mülki İdare Amirleri Atama Kararnamesi ile Kocaeli ili Derince Kaymakamlığı'na atanan ve 1 Eylül 2023 tarihinde [görevi bıraktığına dair mesaj](#) yayımlayan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli, 2 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilecek 962. hafta buluşması için Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü'nün yasaklama talebine 31 Ağustos 2023 tarihinde "OLUR" vermiştir.
 - 2 Eylül 2023 tarihli "yakalama tutanağı"nda gözaltılara gerekçe olarak Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından 2 Eylül tarihinde gerçekleştirilecek olan 962. hafta buluşmasına yönelik alınan 31 Ağustos 2023 tarihli ve E-34255955-81381-2023083116075051798 sayılı yasaklama kararı yerine, Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 959. hafta buluşmasına yönelik aldığı 11 Ağustos tarihli ve 2023081113524417015 sayılı karar yazılmıştır.
 - "Yakalama tutanağı"nda ayrıca gözaltına alınanlara Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 31 Ağustos 2023 tarihli ve E-34255955-81381-2023083116075051798 sayılı kararının değil, Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 11 Ağustos 2023 tarihli ve 2023081113524417015 sayılı kararın tebliğ edildiği belirtilmiştir.
59. Avukatlar, ifade işlemlerinin tamamlanmasının ardından 15:42'de emniyet binasından ayrıldı.

Gözaltına alınanların tam listesi:

1. Ali Ocak
2. Ali Şahin
3. Ali Tosun
4. Aslı Takanay
5. Begali Kurnaz
6. Besna Tosun

7. Davut Arslan
8. Deniz Aytaç
9. Doğan Özkan
10. Doğu Kaan Uçan
11. Esra Yılmaz
12. Evrim Şerifoğlu
13. Fatma Akaltun
14. Funda Şahin
15. Gülseren Yoleri
16. Hanife Yıldız
17. Hasan Karakoç
18. Hatice Onaran
19. Hüseyin Aygül
20. İsmail Yücel
21. Leman Yurtsever
22. Maside Ocak
23. Mete Demircigil
24. Mikail Kırbayır
25. Nazım Dikbaş
26. Ömer Kavran
27. Perihan Deniz
28. Roza Kahya
29. Rüya Kurtuluş
30. Salim Derelioğlu
31. Semiha Arı
32. Taylan Bekin

Gözaltı sonrası:

60. 962. hafta buluşmasında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ifade işlemleri sonrasında ikinci sağlık kontrolü için üç grup halinde Galatasaray Meydanı'na uzak üç farklı hastaneye götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi. 15:16'da serbest bırakılan 10 kişilik grubun Bakırköy'de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 16 km); 16:16'da serbest bırakılan 12 kişilik grubun Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 15.9 km) ve 16:58'de serbest bırakılan 10 kişilik grubun ise Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesine (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 14.4 km) götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi.
61. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, gözaltına alındıktan yaklaşık beş saat sonra serbest bırakıldı. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, yalnızca bir tanesinin havalandırmasının açık olduğu öğrenilen gözaltı araçlarında ortalama 2 saat 12 dakika tutuldu. Tespit edilebildiği kadarıyla, Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nden serbest bırakılan 10 kişilik grup toplamda 1 saat 41 dakika; Bağcılar Eğitim ve Araştırma

Hastanesi'nden serbest bırakılan 12 kişilik grup toplamda 2 saat 10 dakika ve Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesinden serbest bırakılan 10 kişilik grup toplamda 2 saat 46 dakika gözaltı aracında tutuldu. Bu süreler, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları gözaltına alındıkları andan itibaren transferlerde geçirilen süreler dikkate alınarak hesaplandı.

62. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, 16:48 ve 17:58'de olmak üzere iki ayrı grup halinde İHD İstanbul Şubesi'ne döndü. Serbest bırakılan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını aileleri, avukatları ve hak savunucuları karşıladı. İHD İstanbul Şubesi'nin bulunduğu sokağın köşesinde bekleyen bir sivil polisin, derneğe ilk varan grupta yer alan kayıp yakınları ve hak savunucularının alkışlarla karşılanmasını telefonuyla uzun süre kaydettiği gözlemlendi. Aynı sivil polis, ikinci grubun alkışlarla karşılanmasını ise fotoğrafladı.
63. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları ile serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şubesi'nde görüşme yapıldı.
- Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ek olarak avukatları ile de yapılan görüşmelerde bu hafta gözaltına alınan ve aralarında kayıp yakınları Hanife Yıldız (71 yaşında) ve Mikail Kırbayır'ın (72 yaşında) da bulunduğu 32 kişiye hiçbir direniş göstermemelerine rağmen düz kelepçe yapıldığı aktarıldı. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesine götürülen 10 kişilik grupta yer alan Ali Tosun'a gözaltı sırasında kanun, yönetmelik ve mutlak yasak olan ["işkence ve diğer kötü muamele yasağı"na aykırı olarak](#) ters kelepçe uygulandığı aktarıldı.
 - Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen kayıp yakını Ali Tosun, gözaltı sırasında kendisine polis tarafından fiziksel şiddet uygulandığını söyledi. Görüşme sırasında da vücudunun çeşitli yerlerindeki ağrılardan yakındığı gözlemlenen Tosun'un sırtında, boynunda, bileklerinde, kollarında ve dizlerinde çizik ve yaralar olduğu görüldü. Tosun, hiçbir direniş göstermemesine rağmen gözaltına alınırken kendisine ters kelepçe takılmak istendiğini, buna gerek olmadığını söylemesine rağmen polislerin ısrar ederek kollarını büktüğünü ve bu sırada yere yatırılmak istendiğini paylaştı. Ali Tosun, tüm bunlar yaşanırken kendisine hakaretler de edildiğini aktardı.
 - Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen kayıp yakını Besna Tosun, kendilerini gözaltına alan polislerle konuştuklarını ve gözaltı aracına bineceklerini söylediklerini fakat buna rağmen Ali Tosun'a fiziksel şiddet uygulandığını aktardı.
 - Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen kayıp yakını Maside Ocak, "güvenlik çemberi"ne alındıktan sonra sivil giyimli bir polisin yanlarına gelerek kaymakamlık yasağı olduğunu iddia ettiğini, kendilerine bir kağıt gösterdiğini fakat okumasına müsaade edilmediğini paylaştı. Ocak, kararı okumak istediğini belirtmesine rağmen polis memurunun "Karara itiraz edersiniz, o zaman gösteriyorlar zaten" diyerek kararı göstermediğini aktardı.

- e. İstiklal Caddesi'nde gözaltına alındıktan sonra Bahçelievler Devlet Hastanesi'ne götürülen 10 kişilik grupta yer alan İHD İstanbul Şubesi Başkanı Gülseren Yoleri, gözaltı aracında görevli polislerin kendilerini hastaneye kelepçeli şekilde sokmak istediklerini paylaştı. Yoleri, itirazları üzerine polislerin bu ısrarlarından vazgeçtiklerini fakat sağlık kontrolü sonrasında gözaltındaki Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına tekrar kelepçe takmak istediklerini aktardı. Yoleri, itirazları sonrasında polislerin bu ısrarlarından vazgeçtiklerini ve kelepçelenen iki kişinin de kelepçelerini çıkardıklarını söyledi. Yoleri, ilk sağlık kontrolüne götürüldükleri gözaltı aracında görevli polislerin "İnisiyatif bizde" diyerek kendilerinden su isteyen Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına su vermeyi reddediklerini de paylaştı.
- f. Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen hak savunucusu Leman Yurtsever, gözaltı aracının havasız olduğunu ve havalandırmanın çalışmadığını aktardı. Yurtsever, buna rağmen gözaltı aracında görevli bir polis memurunun elektronik sigara içtiğini ve kendisine araçta Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı (KOA) olan kişiler olduğu söylenmesine rağmen sigara içmeye devam ettiğini aktardı.
- g. İstiklal Caddesi'nde gözaltına alındıktan sonra Bakırköy'de Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne götürülen grupta yer alan bazı kayıp yakınları ve hak savunucuları serbest bırakıldıktan sonra yapılan görüşmede gözaltı aracında görevli bir kadın polis memurunun elektronik sigara içtiği ve kendisine araçta KOAH olan kişiler olduğu söylenmesine rağmen sigara içmeye devam ettiği öğrenildi.
- h. İstiklal Caddesi'nde gözaltına alındıktan sonra Bahçelievler Devlet Hastanesi'ne götürülen 10 kişilik grup içerisinde yer alan Mete Demircigil, kendisi ile yapılan görüşmede muayenelerinin açık alanda yapılmak istendiğini ve buna karşı çıkmaları üzerine nispeten daha fazla mahremiyetin olduğu bir ortamda muayenelerinin yapıldığını paylaştı. Demircigil, ilk sağlık kontrolünün ardından kendisine demir kelepçe takıldığını aktardı. Kendisi gibi açık alanda muayeneye karşı çıkan Ömer Kavran'a da muayene sonrasında plastik kelepçe takıldığını paylaşan Demircigil, kelepçelerin gözaltı aracında açıldığını söyledi.

Basın toplantısı:

Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda okuması engellenen basın açıklaması, sosyal medya aracılığıyla kamuoyuyla paylaşıldı. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın sosyal medya hesabından yapılan canlı yayında okunan "Türkiye'nin anayasal normlarına ve uluslararası hukuk kurallarına dayanan meşru taleplerimizde ısrar edeceğiz" başlıklı [açıklamada](#) 21 haftadır işkence ve diğer kötü muamelelere maruz bırakılarak gözaltına alındıklarına dikkat çeken Cumartesi Anneleri/İnsanları, "Biz, bütün insanlığın ortak utancı olan gözaltında kaybetmeleri topraklarımızdan silmek için mücadele etmekten vazgeçmeyeceğiz. Türkiye'nin anayasal normlarına ve uluslararası hukuk kurallarına dayanan meşru taleplerimizde ısrar edeceğiz" diyerek Galatasaray Meydanı'ndan

ve kayıplarının akıbetlerini sormaktan vazgeçmeyeceklerini açıkladı. Basın açıklamasında İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'ya seslenen Cumartesi Anneleri/İnsanları, bakanın Türkiye Büyük Millet Meclisi kürsüsünde ettiği yemini hatırlattı ve Yerlikaya'yı verdiği yemini tutmaya ya da istifa etmeye davet etti.

Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasak kararına ilişkin ek notlar:

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8 Nisan gününden bu yana geçen 20 hafta boyunca, 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı. Ortak gözlem yapılan süreçte, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararına rağmen gerçekleşen engellemelere dayanak olarak gösterilen yasaklama kararlarına ilişkin ek not ve değerlendirmelerimiz şu şekildedir:

- 947. haftaya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı'nın herhangi bir yasaklama kararı tespit ve beyan edilmedi.
- Ancak, [947. haftada](#) gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer aldı.
- [948. hafta](#) ile [949. haftalarda](#) ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer alıyordu. 948. haftada ifade işlemleri için gidilen Güvenlik Şube'de avukatlara, "Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı" olduğu belirtilerek bir yazı gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından Beyoğlu Kaymakamlığı'ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması *talebinde* bulunuyordu. Bu talebin kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak imzalı bir onay bulunmuyordu.
- [950. hafta](#) buluşması ise "Avrupa'nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan 10 Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul'da düzenlenecek olan 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali" gerekçe gösterilerek Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından alınmış olan bir günlük etkinlik yasaklama kararıyla engellendi.
- [951. hafta](#) ve [952. hafta](#) buluşmaları, AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.
- [953. hafta](#) buluşması, önceki iki hafta olduğu gibi doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik bir günlük yasaklama kararı ile engellendi. Bu karara, izinde olan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet

Gazi Kaya imza attı. Buna rağmen “Olur” altındaki imzada Kaya’nın Demirelli yerine “vekaleten” imza attığına dair herhangi bir ibare yer almadı.

- 953. hafta buluşmasında olduğu gibi [954. hafta](#) buluşması da Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya’nın imza attığı Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı ile engellendi.
- [955.](#), [956.](#), [957.](#), [958.](#), [959.](#), [960.](#) ve [961.](#) hafta buluşmaları da 951. haftadan itibaren olduğu gibi AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.
- 961. hafta buluşmasına ilişkin “yakalama tutanağı”nda belirtilen E-34255955-81381-2023080413541119791 sayılı yasaklama kararı ifade işlemlerine katılan avukatlara gösterilmemiştir. Ancak, “yakalama tutanağı”nda karar tarihi yer almayan söz konusu yasaklama kararının sayı numarası, 958. hafta için verilen 04.08.2023 tarihli yasaklama kararı ile aynı sayı numarasını taşımaktadır. Söz konusu yasaklama kararı bir gün süreli olup yasak da 05.08.2023 günü saat 23:59’da sona ermiştir. Beyoğlu Kaymakamlığı’nın resmî web sitesinde 26.08.2023 tarihine ilişkin bir yasaklama kararı yayınlanmamıştır. İHD İstanbul Şubesi yetkililerine, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ya da avukatlarına da önceden bir yasaklama kararı tebliğ edilmemiştir. 961. hafta için verilmiş bir yasaklama kararı olup olmadığı bilinmediği için avukatlar, 962. hafta buluşmasında gözaltına alınanlara eşlik ettikleri sırada bu kararı bir kez daha sormuşlardır. Görüşülen emniyet amiri, kararın henüz kendisine de ulaşmadığını beyan etmiştir.

Gözlemci kurumlar, Beyoğlu Kaymakamlığı’nın farklı tarihlerdeki yasaklama kararları ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker:

- AYM, verdiği ilk karar olan [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararında, “yeni ihlallerin önlenmesi için” kararın ayrıca Beyoğlu Kaymakamlığı’na gönderilmesine karar vermiştir. AYM’den ayrı olarak avukatlar da AYM’nin kararının uygulanması için sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı’na ve İstanbul Valiliği’ne dilekçe ile başvurmuşlardır.
- Ancak AYM’nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşmasından başlayarak Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda buluşması, gözaltında kaybedilenleri anarak adalet talep etmesi ve bu amaçla basın açıklaması yapması engellenmeye devam etmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, AYM kararına rağmen orantısız güç kullanılarak gözaltına alınmaktadır. Dolayısıyla, AYM’nin hem [Maside Ocak Kışlakçı](#) hem de [Gülseren Yoleri](#) kararları idare tarafından ısrarla uygulanmamaktadır.
- 947. haftadan başlayarak kolluk tutanaklarında ifade edilen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından verilen yasaklama kararları, İHD İstanbul Şubesi’ne, kayıp yakınlarına ya

da avukatlarına toplanma öncesinde tebliğ edilmemektedir. Yasaklama kararlarının metinleri, gözaltı işlemi sonrasında emniyet ifade aşamasında avukatlara gösterildiği takdirde yalnızca avukatlar tarafından görülebilmektedir.

- Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği ve Beyoğlu Kaymakamlığı'nın resmî web sitelerini kontrol etmektedir. Kolluk tutanaklarında atıf yapılan yasak kararları, bu gözlem raporunun yayımlandığı tarih itibariyle halen ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyuyla paylaşılmamaktadır.
- Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik verilen yasaklama kararlarından sonraki haftalara denk gelen başka eylem ve etkinlikler için verilen yasaklama kararları Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesine yüklenmişse de Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın gerçekleştirmek istedikleri açıklamaya ilişkin verilen yasaklama kararları sitesine yüklenmemektedir. Örneğin, Onur Yürüyüşü'ne yönelik alınan 25 Haziran 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesinde bulunmasına rağmen, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 24 Haziran 2023 tarihindeki buluşmasına yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı sitede yer almamaktadır. AYM'nin Cumartesi Anneleri/İnsanları başvurularına ilişkin vermiş olduğu ihlal kararları ortadayken, başka etkinliklere ilişkin alınan yasaklama kararlarının kaymakamlık web sitesine yüklenip Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik yasaklama kararlarının yayınlanmamasının, AYM kararlarının etrafından dolaşmaya ve süregelen ihlalleri gizlemeye yönelik bir teşebbüs olduğu düşünülmektedir. Bu şekilde ilgililerin önceden öğrenmesine imkân verilmeyen bir durum yaratılmakta, yaratılan bu durum gerekçe gösterilerek "kanun dışı" bir eylem varmış gibi harekete geçilmektedir.
- İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespit gerekçelerinden biri olarak kabul edilmiştir ([Maside Ocak Kışlakçı](#) başvurusu, paragraf 24-26; [Gülseren Yoleri](#) başvurusu, paragraf 19).
- Yukarıda da özetlendiği gibi Beyoğlu Kaymakamlığı'nın içeriğine dair bilgi edinilebilen yasaklama kararlarının tamamı, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarına aykırılık oluşturmaktadır. Zira, bu yasaklama kararları ile Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlemek istediği 700. hafta basın açıklamasına yönelik getirilen Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararı aynı mahiyettedir. 700. hafta için ilan edilen yasaklama kararının Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın barışçıl toplanma ve gösteri hakkını ihlal ettiği AYM kararları ile sabit iken, aynı mahiyette verilen yasaklama kararları AYM'nin tespit ettiği ihlali devam ettirmekte ve yeni ihlallere sebebiyet vermektedir.
- Bu yasaklama kararları, Cumartesi Anneleri/İnsanları bakımından toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı ihlalini sürdürmesi ve yeni ihlallere sebep vermesinin yanında toplumun tamamının toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını ihlal etmektedir.

- AYM'nin Maside Ocak Kışlakçı ve Gülseren Yoleri kararlarını göz ardı edilerek her hafta alınan yasaklama kararları ve bu kararlara dayanarak gerçekleştirilen polis müdahaleleri, AYM'nin doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'nı ilgilendiren bir başka kararı olan [Aydın Aydoğan](#) kararında tespit edilen ihlalin de tekrarlanması anlamına gelmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularına yönelik müdahaleler sırasında polis tarafından uygulanan fiziksel şiddet, kötü muamele yasağının ihlalini teşkil etmektedir.
- Bahsi geçen yasaklama kararları ile Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanılmasına yasaklama getirilmektedir. Kamuoyuna da ilan edilmeyen bu yasaklama kararları karşısında, Anayasa ile güvence altına alınan temel hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk müdahalesi ihtimali ile karşı karşıya bırakılmaktadır.

Yasaklama kararları ve bunlara dayanarak basın açıklamalarının engellenmesi, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının gözaltına alınması ile ilgili olarak gözlemci kurumlar, gözlem yaptıkları süre boyunca idari makamların ilgili AYM kararlarını uygulamadıklarını ve AYM kararlarında ihlale neden olduğu kabul edilen tutumlarını aynen sürdürdüklerini gözlemlemektedir. Dahası, yetkililerin Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik tutumlarından kaynaklanan ihlaller, gözaltında kaybedilen yakınları için adalet ve hakikat talep eden Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın asli talebini görünmez kılmaktadır.

Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için çeşitli illerde yapılmak istenen basın açıklamalarına yönelik yasaklama kararları ve kolluk müdahaleleri:

İHD Genel Merkezi, her cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda buluşma saatinde İHD şubelerinin olduğu illerde eşzamanlı destek ve dayanışma açıklamaları yapılması [kararı](#) almıştır. Çeşitli İHD şubelerinin Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için yaptıkları basın açıklamalarının da kolluk şiddeti ve keyfi yasaklamaların hedefi olmaya başladıkları gözlemlenmektedir. Haberler ve ilgili kişi/kurumlar tarafından yapılan sosyal medya paylaşımlarından edinilen bilgilere göre:

- 22 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 956. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasına müdahale eden polis, şube eş başkanları Gönül Sonbahar ve Gürbüz Solmaz'ın da aralarında olduğu altı kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 21 Temmuz 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 29 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 957. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasına müdahale eden polis, yedi kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 28 Temmuz 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 958. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması

polis tarafından engellendi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.

- 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 959. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 958. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi ve aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş'ın da olduğu 18 kişi gözüaltına alındı. Polis, ÇHD Genel Sekreteri avukat Ümit Büyükdag'ı yerde sürükleyerek gözüaltına alındı. Polis müdahalesi sırasında dengesini kaybederek yere düşen gazeteci Hamdullah Yağız Kesen'in de başını betona çarptığı ve gazetecinin bir süre müşahede altına alındığı bildirildi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 959. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi. Sert polis müdahalesinde aralarında aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş ve dört avukatın da olduğu 39 kişi gözüaltına alındı. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 960. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 960. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi. İHD Adana Şubesi'nin İnönü Parkı'nda basın açıklamasını valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararını](#) gerekçe göstererek engelleyen polisler ile yapılan müzakere sonucunda basın açıklaması şube binası önünde yapılabildi.
- 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 960. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Şırnak Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasının [yoğun polis ablukası](#) altında yapılabildiği bildirildi.
- 26 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 961. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 25 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.

- 2 Eylül 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 962. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 1 Eylül 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.